
SMLOUVA
Název smlouvy: 1/9,1/16 Mělník obchvat 2. stavba - VD-ZDS, AD, ZTKP

Číslo smlouvy objednatele: 04PT-000092 
Číslo smlouvy zhotovitele: 3250/08

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 111 1011

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo
dohody: 01UK-003365

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

2. APIS-PONTEX-SATRA-MOTT MACDONALD
se sídlem: Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 -  Michle
zastoupeným společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
IČO: 61853267 
DIČ: CZ61853267
zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
31260
právní forma: společnost s ručením omezeným 
bankovní spojem:
Zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(správce společnosti)



Pontex, spol. s r.o.
se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 2994 
(společník)

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2, IČ: 18584209, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
3014
(společník)

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14051 
(společník)
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jako „smlouva“)

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

popis části, etapy, dílčího plnění 

Koncept VD-ZDS (PDPS + ZTKP)

Čistopis VD-ZDS (PDPS + ZTKP)

Autorský dozor (AD)

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

Technické podmínky tvoří přílohu č. 2 této Rámcové dohody.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou: Rámcová 
dohoda na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo 01UK- 
003365 uzavřenou dne 24. 9. 2018 (dále jen „Rámcová dohoda“).

Článek II.

Cena za poskytování plnění

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

a. VD-ZDS (PDPS + ZTKP), AD

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH

5 202 800,- Kč 1 092 588,- Kč 6 295 388,- Kč



Dílčí části ceny:

Vybrané dokumenty projektové dokumentace pro zadání stavby (VD ZDS)

(dále jen „cena plnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

2. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a 
objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je

Článek III.

Doba a místo plnění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: nabytím účinnosti smlouvy

Dokončení plnění: do 03/2020 (autorský dozor -  předpoklad do 11/2023)

Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Koncept VD-ZDS (PDPS + ZTKP) Do 15 týdnů od nabytí činnosti smlouvy

Čistopis VD-ZDS (PDPS + ZTKP)
Do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke 

konceptu VD-ZDS od Objednatele

Autorský dozor (AD) Do 11/2023 (po celou dobu realizace stavby)*

* AD - v případě, že bude objednatelem vyžadován 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: silnice č. 1/9,1/16 v k.ú. Mělník.

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 
pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: 
neposkytuje se. Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná



z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je 
dostupné z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní 
náklady a riziko.

3. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele. Pro změnu podzhotovitele 
(subdodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření Rámcové 
dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti 
osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené
v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, nejsou.

5. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody -  
netýká se.

6. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při kontrole 
plnění, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele -  netýká se.

7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele dle soupisu prací, které 
zhotovitel objednateli předá v termínu dle dílčího plnění.

Popis části, etapy, dílčího plnění Množství

Koncept VD-ZDS (PDPS + ZTKP) 1 pare + 2 x CD

Čistopis VD-ZDS (PDPS + ZTKP) 4 pare + 3 x CD

8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem na základě této smlouvy vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude zhotovitelé v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na 
tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové dohody. Smlouvu 
dle předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinni uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel 
vyzve.

9. Změna doby plnění a doby trvání smlouvy: Objednatel je oprávněn jednostranně prodloužit dobu trvání 
smlouvy a dobu plnění dle čl. III. smlouvy, a to v případě, kdy nastanou následující okolnosti: Prodloužení 
termínu realizace stavební zakázky, na které bude autorský dozor vykonáván.

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními 
stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu smlouvu1).

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál smlouvy připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru smlouvy, 
jednotlivých příloh smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu 
originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, 
lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash 
soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



5. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění smlouvy,
3. Oceněný rozpis prací,

6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum: 
2019.11.18 
12:59:04 +01'00'



Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou následující činnosti:
• Vypracování VD-ZDS (PDPS + ZTKP)
• Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby

Projektová dokumentace bude vypracována dle: Předpisy a dokumentace pro pozemní komunikace
1. Soubor předpisů a dokumentací pro PK
2. Základní vybrané ČSN pro PK
3. Základní rezortní předpisy

a. Technické a kvalitativní podmínky staveb (TKP)
b. Obchodní podmínky
c. Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb (TKP-D)

4. Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací staveb PK
5. Vzorové listy staveb pozemních komunikací
6. Technické podmínky MD
7. Metodické pokyny, směrnice a další technické předpisy
8. Nové vyhlášky MMR,
9. Soupisy prací nových staveb budou vyhotoveny dle OTSKP-SPK schválené komisí MD ČR v platném 

znění
Podrobný přehled je na odkazu http://www.pjpk.cz
Objednatel obdrží dokumentaci zpracovanou podle předpisu C2 - PŘEDPIS PRO PŘEDÁVÁNÍ DIGITÁLNÍ
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ŘSD ČR
Geodetické podklady budou odevzdány objednateli dle předpisu B2/C1
Soupis prací musí být vyhotoven dle datového předpisu XC4 - Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisů 
prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání v digitální podobě
Součástí plnění díla je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací vztahující se k PDPS 
a soupisu prací v rámci výběrového řízení na zhotovitele.
Součástí plnění díla je i technická pomoc objednateli při vypořádání změn závazků předložených v průběhu 
realizace akce
Veškeré práce na dané komunikaci budou prováděny za kompletního zabezpečení DIO, na náklady dodavatele, 
dle stanovení odboru dopravy KÚSK.

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE BUDE ZPRACOVÁNA VE SMYSLU PLATNÝCH PŘEDPISŮ A 
VYHLÁŠEK TJ. ZEJMÉNA:

• Nařízení hl.m.Prahy č.10/2016 Sb.
• Vyhl.č. 499/2016 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013Sb.
• Vyhl.č. 268/2009Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhl.č. 20/2012
• Vyhl.č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb
• Vyhl.č. 590/2002Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění vyhl.č. 267/2005Sb.
• Vyhl.č. 146/2008Sb, o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb

Projektová dokumentace:
Zhotovitel při vypracování projektové dokumentace je povinen postupovat v souladu s platnými právními 
předpisy.
V rámci zpracování VD-ZDS (PDPS + ZTKP) je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele a v rámci výrobních 
výborů nebo koordinační porad nebo jiných technických porad mezi zhotovitelem a objednatelem pravidelně 
konzultovat technické řešení a stav prací.
V rámci prvního výrobního výboru, který zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
písemné výzvy objednatele k zahájení plnění na této dílčí části veřejné zakázky) předložit objednateli 
harmonogram odevzdání konceptu VD-ZDS (PDPS + ZTKP) a to

http://www.pjpk.cz


a) PDPS po stavebních objektech
b) ZTKP - zvlášť
c) Soupis prací - zvlášť

Harmonogram bude rozdělen po stavebních objektech s tím, že náročné stavební objekty budou rozděleny do etap 
po vzájemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem, tj. např. stavební objekty řady 200 - mostní objekty 
objednatel požaduje rozdělit na etapy a) založení, b) spodní stavba, c) nosná konstrukce, d) příslušenství.
Každou takto stanovenou zvláštní etapu je zhotovitel povinen projednat s objednatelem zvlášť. Objednatel si 
vyhrazuje právo po dohodě se zhotovitelem upravit harmonogram zhotovitele podle svých potřeb a požadavků. 
Na prvním výrobním výboru bude zároveň odsouhlasen a zhotovitelem písemně potvrzen (formou zápisu 
z výrobního výboru) systém projednání a odsouhlasení konceptu a čistopisů dílčích částí VD-ZDS. V tomto zápisu 
budou uvedeny závazné termíny pro:

- Na VV bude koncept VD-ZDS projednán s objednatelem po stavebních objektech,
- Předání připomínek od objednatele po stavebních objektech zhotoviteli
- Předání konceptu VD-ZDS objednateli k odsouhlasení -  dílčí termín smlouvy
- Předání souhrnného písemného stanoviska od objednatele zhotoviteli
- Předání čistopisů stavebních objektů v papírové a elektronické podobě

Zápis z prvního výrobního výboru se stane závazným pro plnění dílčí části předmětu díla VD-ZDS s tím, že platí 
základní termínové rozdělení uvedené v čl. 22 Zvláštních obchodních podmínek.
Součástí plnění díla je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací vztahující se k PDPS, 
soupisu prací a ZTKP v rámci výběrového řízení na zhotovitele.

Autorský dozor:
Autorský dozor bude vykonáván na výzvu zadavatele. Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby 
až do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí.

1) Účel autorského dozoru
Účelem autorského dozoru je zejména dohled nad souladem zhotovení stavby s koncepčním návrhem stavby (DSP 
a ZDS) a posouzení RDS a případných pozměňovacích a/nebo doplňujících návrhů, připravených jinou osobou.

2) Zajištění výkonu autorského dozoru
Autorský dozor (AD) se sjednává jako občasný. U AD se vyžaduje návštěva stavby podle základních činností AD 
definovaných v čl. 3.0 nebo na výzvu správce stavby/objednatele stavby, při které AD stavby plní povinnosti podle 
této objednávky.

3) Základní činnosti autorského dozoru 
Výkon autorského dozoru bude zabezpečovat:

• dohled nad souladem zhotovení stavby s technickým a architektonickým návrhem v projektové 
dokumentaci stupně DSP a zejména se ZDS;

• podání vysvětlení k návrhu stavby (vztahuje se na všechny stavební objekty), který je uveden v zadávací 
dokumentaci stavby;

• kontrolu souladu RDS se zadávací dokumentací stavby - včetně kontroly zapracování požadavků 
vyplývajících z pravomocných stavebních povolení, zajišťovanou zhotovitelem stavby a posouzení 
návrhů RDS z hlediska technické správnosti a ekonomické vhodnosti;

• posouzení technické správnosti a ekonomické přijatelnosti dokumentace změn navržených objednatelem 
a/nebo zhotovitelem stavby a důvodu navržení změny;

• aktivní účast na pravidelných a nepravidelných technických a kontrolních akcích (kontrolní dny na 
stavbě, zahájení a ukončení důležitých etap stavby, sledování rozhodujících a technicky náročných prací 
apod.);

• koordinace projektů RDS jednotlivých dílčích částí staveb;
• AD se bude spolupodílet při schvalování „změn během výstavby“ podle aktuálně platné SGŘ ŘSD ČR - 

tzv. podpisy a v případě potřeby písemnými stanovisky.



4) vztah AD ke zhotoviteli stavby
AD neovlivňuje přímo činnost zhotovitele stavby. Přímo sdělené návrhy, posudky, doporučení a zjištění, které 
musí mít písemnou formu (budou vždy předloženy také správci stavby a objednateli), mají pro zhotovitele význam 
informativní. Rozhodnutí ve všech těchto záležitostech přísluší správci stavby nebo objednateli stavby v rámci 
jejich kompetence ve vztahu ke stavbě.
Zhotovitel stavby je povinen podle stavebního zákona spolupracovat s osobou vykonávající AD a umožnit výkon 
AD:

• zajištěním přístupu do všech míst na staveniště i mimo staveniště, mající vztah k provádění prací;
• poskytnutím potřebných podkladů vyžádaných AD;
• sdělením veškerých informací o stavbě a jejím provádění;
• příslušným reagováním na upozornění a zjištění AD;
• umožnění zápisu do stavebního deníku.



Příloha č. 2 - Technické podmínky plnění smlouvy

• Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, 
v platném znění (dále také jen „Směrnice“) (http://www.pjpk.cz)

• Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění (http://www.pjpk.cz)
• Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. (http://www.pjpk.cz)
• Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací. (http://www.pjpk.cz)
• B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních map 

komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění (https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke- 
predpisy/datove-predpisy)

• C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, v platném znění 
(https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy)

• C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném znění 
(https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy)

• XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání v 
digitální podobě, v platném znění (https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove- 
predpisy)

• Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a ve 
znění souvisejících předpisů a vyhlášek; (http://www.pjpk.cz)

• Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění. (http://www.pjpk.cz)

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz


Příloha č. 3 - Oceněný rozpis prací

AKCE

1/9,1/16 Mělník, obchvat - VD-ZDS/AD

Tabulka č. 1

P ře d p o k lá d a n á  h o d n o ta  s ta v e b n íc h  n á k la d ů  v  Kč 

b e z  D PH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli - 

autorský dozor (v 
Kč bez

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč bez 
D PH****)

I

5 2 0 2  8 0 0

Digitálně
podepsal

Datum: 
2019.11.18 
12:59:50 +0V00'



Příloha č. 3 - Oceněnv rozois Draci

Digitálně podepsal:

Datum: 19.11.2019 22:15:53 +01:00


